Câmara Municipal de Guaíba
                                                           Estado do Rio Grande do Sul

PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO Nº ________/2025.

 Dispõe sobre a obrigatoriedade de publicação das

portarias de nomeação e exoneração de servidores

no Diário Oficial Eletrônico e no site oficial do

Município de Guaíba.

Art. 1º Cabe ao Poder Executivo a publicação das portarias de nomeação e

exoneração de servidores no Diário Oficial Eletrônico e no site oficial do Município de

Guaíba, podendo esta ser realizada em formato de extrato simplificado.

Parágrafo único. A publicação deverá ocorrer no prazo máximo de 5 (cinco) dias úteis,

contados a partir da data de emissão da portaria.

Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

               Gabinete do Prefeito Municipal de Guaíba, em     de             de 2025.

MARCELO SOARES REINALDO
Prefeito Municipal

P
LL

 0
14

/2
02

5
-

A
U

T
O

R
IA

: V
er

. T
ia

go
 G

re
en

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

63
9F

A
F

65
A

F
1E

C
94

34
16

3B
E

40
1E

0B
B

81
5

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
02

82
65

 DOCUMENTO ASSINADO POR: TIAGO LUIS ARGENTON GREEN:91350573000